	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 6-2018

	Од 05.02 до 12.02.2018

	


Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	7054
	7368
	7444
	2537
	24403
	16662,4
	73,3 %
	1181,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	2354
	1611
	2714
	1626
	8305
	5561
	25 %
	402,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	150
	157
	185
	72
	564
	440
	1,7 %
	27,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	5
	0
	7
	6
	0 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	9558
	9138
	10348
	4235
	33279
	22671
	100 %
	1610,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	614
	834
	1125
	416
	2989
	1966
	73,6 %
	1621,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	128
	200
	443
	238
	1009
	517
	24,8 %
	547,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	20
	21
	8
	64
	50
	1,6 %
	34,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	757
	1054
	1589
	662
	4062
	2535
	100 %
	2203,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	430
	549
	644
	241
	1864
	1046,4
	80,4 %
	1695,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	84
	81
	160
	111
	436
	246
	18,8 %
	396,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	5
	8
	4
	19
	19
	0,8 %
	17,

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	516
	635
	812
	356
	2319
	1311
	100 %
	2109,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	471
	680
	681
	177
	2009
	1567
	72,7 %
	1142,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	179
	125
	249
	167
	720
	645
	26 %
	409,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	4
	15
	3
	35
	40
	1,3 %
	19,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	663
	809
	945
	347
	2764
	2253
	100 %
	1571,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	508
	455
	595
	155
	1713
	1647
	77 %
	1128,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	135
	126
	169
	72
	502
	469
	22,6 %
	330,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	4
	2
	9
	15
	0,4 %
	5,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	644
	583
	768
	229
	2224
	2133
	100 %
	1465,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	456
	543
	441
	168
	1608
	1005
	70,4 %
	1383,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	224
	137
	176
	114
	651
	371
	28,5 %
	560,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	9
	11
	1
	25
	24
	1,1 %
	21,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	684
	689
	629
	283
	2285
	1401
	100 %
	1966,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2609
	2241
	1885
	618
	7353
	5046
	74,5 %
	1197,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	900
	403
	678
	404
	2385
	1852
	24,2 %
	388,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	44
	42
	13
	133
	107
	1,3 %
	21,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	1
	0
	3
	1
	0 %
	0,4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3543
	2690
	2606
	1035
	9874
	7008
	100 %
	1607,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	380
	401
	405
	149
	1335
	849
	71,8 %
	1327,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	188
	110
	98
	64
	460
	248
	24,7 %
	457,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	18
	16
	7
	63
	41
	3,4 %
	62,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	0,1 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	590
	529
	521
	220
	1860
	1141
	100 %
	1848,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	325
	315
	331
	114
	1085
	777
	60,5 %
	1019,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	181
	143
	231
	132
	687
	366
	38,3 %
	645,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	4
	3
	5
	21
	27
	1,2 %
	19,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	515
	462
	566
	251
	1794
	1173
	100 %
	1685,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	834
	895
	681
	288
	2698
	1535
	76,3 %
	847,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	144
	125
	249
	181
	699
	471
	19,8 %
	219,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	37
	49
	18
	139
	78
	3,9 %
	43,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1013
	1057
	979
	487
	3536
	2085
	100 %
	1110,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	427
	455
	656
	211
	1749
	1391
	68,3 %
	930,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	191
	161
	261
	143
	756
	420
	29,5 %
	402,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	14
	16
	11
	56
	44
	2,2 %
	29,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	633
	630
	933
	365
	2561
	1856
	100 %
	1363,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 6-2018
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	41
	15
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	141
	68
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	1827
	637
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	1051
	287
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	925
	358
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Скопје Север
	1417
	596
	0
	0
	15
	0
	1
	0

	Скопје Југ
	1766
	361
	0
	0
	54
	0
	2
	0

	Скопје Запад
	2194
	783
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Гостивар
	1117
	335
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Tетово
	1581
	364
	0
	0
	85
	0
	0
	0

	Битола
	1679
	370
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	131
	34
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kичево
	733
	415
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	446
	190
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	195
	18
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Делчево
	247
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Koчани
	967
	250
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Пехчево
	16
	12
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Виница
	439
	124
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Дебар
	361
	152
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Охрид
	569
	157
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Струга
	783
	193
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kрушево
	15
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	140
	39
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	1453
	607
	0
	0
	25
	0
	1
	0

	Пробиштип
	98
	10
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Радовиш
	337
	95
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Штип
	900
	355
	0
	0
	60
	0
	2
	0

	Струмица
	1035
	663
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Валандово
	50
	24
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Гевгелија
	197
	101
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Кавадарци
	679
	438
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Неготино
	282
	43
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Св.Николе
	275
	80
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Велес
	316
	94
	0
	0
	9
	0
	0
	0


Aлерти Недела 2018-06
Инфекција на горни респираторни патишта

	  

	Недела 

	Случај 

	Дозволено 

	Праг 


	1

	2018-06
	24 403
	14 239

	14 240



	


Инфекција на долни респираторни патишта

	  

	Недела 

	Случај 

	Дозволено 

	Праг 


	1

	2018-06
	8 305
	4 029

	4 030
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